
 

COPIA 
 

 

 
COMUNE DI ROCCAVIONE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 37 

 
 

 
OGGETTO: ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONOM ICHE 

EROGATE NELL'ESERCIZIO 2009 - APPROVAZIONE. 
 
L’anno Duemiladieci, addì ventiquattro del mese di marzo alle ore dodici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale del 
Comune di Roccavione, nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME/NOME Carica Presenti Assenti 
    
1) AVENA Germana Sindaco X  
    
2) GIORDANO Claudio Vice Sindaco X  
    
3) BACELLA Gianmario Assessore X  
    
4) BOVIO Roberto 
 
5)MEDICATO Rudi                            

Assessore 
 
Assessore 

X 
 

X 

 
 
 

  ___ ___ 
     TOTALE  5 0 

  
 
 Partecipa il Segretario Comunale, Sig.ra SILVESTRI Dr.ssa Luisa, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 La Sig.ra AVENA Germana, nella sua qualità di Sindaco, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad Enti pubblici e privati. 
 
 Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991, n. 412. 
 
 Visto il D.P.R. 07.04.2000, n. 118. 
 
 Visto l’albo dei soggetti ai quali sono stati erogati, nell’esercizio 2009, sovvenzioni, 
crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico del Bilancio comunale, formato dagli 
uffici comunali competenti, coordinato dal Segretario Comunale. 
 
 Vista la Legge 15 maggio 1997, n. 127, relativa a: “Misure urgenti per lo snellimento 
dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e ss.mm.ii.. 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Finanziaria sulla proposta 
di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000, in ordine alla regolarità contabile. 
 
 Dato atto che non si ravvisano nella fattispecie aspetti tecnici, per cui non è necessario il 
prescritto parere tecnico. 
 
 All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano: 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’esercizio 
2009 a carico del Bilancio di questo Comune, allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale. 

2. Di disporre la pubblicazione dell’Albo predetto per la durata di 60 giorni consecutivi. 

3. Di dare atto che, ai sensi del D.L. 28.10.1994, n. 601, e del successivo D.L. 28.12.1994, n. 
723, è stato abolito l’obbligo per gli Enti erogatori di contributi di trasmettere copia degli 
albi in argomento alla Presidenza del Consiglio dei Ministri. 



 

CCOOMM UUNNEE  DDII   RROOCCCCAAVVII OONNEE  
PPrr oovviinncciiaa  ddii   CCuunneeoo  

 

ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA EROGATE NELL’ESERCIZIO 2009 

Art. 1 – D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 

 

 
Approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 24  MARZO 2010 

 

 
 
 

NUMERO 
D’ORDINE 

BENEFICIARIO INDIRIZZO PROVVIDENZA DETERMINA 
Tipo Quantificazione Numero Data 

 
1 Centro Anziani 

 
         

Via Caduti in Guerra 
Roccavione 
 
 

Contributo per attività 
gestionale anno 2009 
(acconto 70%) 
 
Saldo 30% anno 2008 

Euro 1.084,60 
 
 
 

            Euro    464,77 

147 
 
 
 

147 

03.03.2009 
 
 
 

03.03.2009 
 

2 Civico Istituto Musicale Via Santa Croce, 2 
Roccavione 
 

Contributo per attività 
gestionale anno 2009 
 
Contributo per attività 
gestionale anno 2008 
(saldo del 30%) 
 

Euro 2.711,10 
(acconto del 70%) 

 
Euro 1.161,90 

270 
 
 

270 

15.07.2009 
 
 

15.07.2009 

3 PGS Auxilium 
Roccavione 

P.za Don Chesta 
Roccavione 

Contributo per attività 
gestionale anno 2009 

Euro 250,00 
 
 

206 
 
 

28.07.2009 

4 G.D. Roccavione Contributo manutenzione 
strada  

Euro 11.076,00 
 
 

221 
 
 

03.06.2009 
 

5 Banda Musicale “Rag. 
Eva” 

Via Pilone 
Roccavione 

Contributo per attività 
gestionale anno 2009 

Euro 2.582,00 
 

332 
 
 

02.09.2009 

6 Associazione Pro 
Roccavione 

Piazza Chesta  
Roccavione 
 

Contributo per attività 
gestionale anno 2009 

Euro 5.000,00 
 

Euro 3.000,00 

313 
 

365 

05.08.2009 
 

12.10.2009 
 

7 Associazione 
Valvermenagna Calcio 

Via Vittorio Veneto 
Robilante 
 

Contributo per attività 
gestionale anno 2008 
 
Contributo per attività 
gestionale anno 2009 

Euro 1.050,00 
Saldo 30% 

 
Euro 2.450,00 
Acconto  70% 

 

183 
 
 

183 

06.05.2009 
 
 

06.05.2009 
 

8 A.V.I.S. 
 

Vicolo Pittore, 6 
Roccavione 
 

Contributo per attività 
gestionali anno 2009 

Euro 700,00 333 02.09.2009 

9 Istituto Comprensivo 
Statale Robilante 

Via Armand, 8  
Robilante 

Contributo attività 
formative A.S. 2009/2010 

Euro 600,00 375 14.10.2009 

10 A.S.D. Petanque 
Roccavione – Energie 
Rinnovabili  

Via Prov.le Roaschia 
Roccavione 

Contributo  per 
trentennale bocciofila 
 

Euro 500,00 
 
 
 

369 
 
 
 

14.10.2009 
 
 
 



 

11 I.M. Roccavione Contributo per 
tinteggiatura edificio 
prospiciente spazio 
pubblico 

Euro 177,68 398 18.03.2009 

12 G.A. Roccavione Contributo per 
tinteggiatura edificio 
prospiciente spazio 
pubblico 

Euro 165,11        399 18.03.2009 

13 Circolo U.S. ACLI 
Polisportiva Roccavione 

Via Madonna n. 18 
Roccavione 

Contributo attività 
gestionale anno 2009 

Euro 400,00 184 06.05.2009 

14 Associazione Antincendi 
Boschivi e Protezione 
Civile 

Fraz. Beguda 127 
Borgo S.D. 

Contributo attività 
gestionale anno 2009 

Euro 150,00 207 20.05.2009 

15 D.R.D. Roccavione Contributo per 
organizzazione 
manifestazione sportiva 
“Memorial Marco 
Russiano” anno 2009 

Euro 250,00 442 11.12.2009 

16 Associazione “Smile un 
sorriso per Chernobyl” 

Via dei Boschi 32 
Borgo San Dalmazzo 

Contributo attività 
gestionale anno 2009 

Euro 200,00 82 02.03.2009 

 

 


